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	Noteikumu projekts
 Kārtība, kādā tiek īstenota starpinstitucionālās sadarbības programma “Bērna māja”
	Priekšlikums
Vēršam uzmanību, ka projektu izstrādā, lai tā regulējums ir vērsts uz nākotni, līdz ar to tā izstrādātājam jāspēj paredzēt iespējamās situācijas un atbilstošus rīcības modeļus, lai nodrošinātu normatīvā akta tiesisku piemērošanu attiecībā uz noteiktu personu grupu. Kā arī projektu izstrādā, lai sasniegtu noteiktu mērķi pēc iespējas augstākā kvalitātē, proti, konkrētajā gadījumā programma "Bērna māja" paredz sniegt palīdzību vardarbībā cietušiem bērniem, tādējādi tai jānodrošina tiesiska, efektīva un nepārtraukta darbība, lai ievērotu bērna labākās interese.
Anotācijas 1.3. sadaļā norādīts, ka programmu "Bērna māja" nav iespējams nodrošināt ar speciālistiem, kuriem ir atbilstošas kompetences, zināšanas un kvalifikācija. Projekts tostarp paredz noteikt kārtību, kādā tiek organizēta starpinstitucionālās sadarbības programmas "Bērna māja" īstenošana, sniegti pakalpojumi, veiktas starpinstitucionālās sadarbības procedūras, un tas tiek izstrādāts ilgākam laika periodam, nevis pašreizējai situācijai darba tirgū.
Iekšlietu ministrijas ieskatā anotācijā norādītā informācija, par to, ka darba tirgus šā brīža apstākļu dēļ ir grūtības piesaistīt iespējami vēlamākos speciālistus, nav apstāklis, kas liegtu tiekties uz iespējami augstāka standarta (kvalitātes) sasniegšanu, bet gan apstāklis, kas var norādīt uz citu iespējamo risinājumu meklēšanu, piemēram, sagatavot augstākas kvalifikācijas speciālistus  - proti, Bērna mājas jau esošos psihologus attiecīgi apmācīt un sertificēt. 
Tādējādi, lai projektā tiktu nostiprinātas prasības psihologam, kurš var tikt iesaistīts nepilngadīgo nopratināšanu programmā "Bērna māja", attiecībā uz profesionālās darbības jomu un psihologam būtu nepieciešamās speciālās zināšanas augstākā kvalitātē, izsakām priekšlikumu izvērtēt iespēju papildināt projektu ar Noslēguma jautājumu, kurā noteiktu periodu, līdz kuram inspekcija, ar Psihologu sertifikācijas padomes atbalstu, varētu veikt psihologu, kuri pēc apmācības pabeigšanas varētu saņemt sertifikātu juridiskās psiholoģijas profesionālās darbības jomā, apmācību bērna nopratināšanā.

Ņemot vērā minēto, ierosinām izvērtēt iespēju papildināt projektu ar regulējumu, kas paredzētu, ka šo noteikumu 15.1.1. apakšpunktā minētajā bērna nopratināšanā ar tehnisko līdzekļu un psihologa starpniecību tiek iesaistīts sertificēts psihologs juridiskās psiholoģijas profesionālās darbības jomā. Ievērojot norādītās grūtības piesaistīt šādus speciālistus varētu tikt izvērtēta iespēja paredzēt pārejas posmu, no kura attiecīgā prasība stātos spēkā.
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